AMBITO TERRITORIALE Nr.1
GINOSA, LATERZA, CASTELLANETA, PALAGIANELLO,
AUS.L. TA/1

DELIBERAZIONE COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

N. A2  Delreg. D2 Data /{5/35/201‘!'

OGGETTO: [PMAATEe QOUNCo ATRUMITRAT (o,

1’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno del mese di , alle
ore , nella sede nell’Ufficio di Piano presso il Comune di Ginosa, capofila, convocato
nelle forme prescritte, si & riunito il COORDINAMENTO ISTITUZIONALE.

Presiede Padunanza il Sindaco Dott, VITO De Palma nella sua qualitd di Presidente del
Coordinamento Istituzionale.

Alla trattazione del’argomento riportato in oggetto risultano presenti i Signori di
seguito indicati:

O Comune di Ginosa Sindaco Dott, Vito De Palma

U Comune di Ginosa Assessore ai S.8. Pietro Parisi

] Comune di Castellaneta  V.ce Sindaco. Alfredo Cellamare

O Comune di Laterza Assessore ai S.S. Francesco Frigiola
O Comune di Palagianello  Assessore ai S.S. Rosaria Borracci
C ASL/TA Dirigente

Partecipa la Doit.ssa Anna Rizzi che svolge funzioni di ufficiale verbalizzante avvalendosi
della collaborazione del personale dell’Ufficio di Piano.
I Presidente, constatata la validitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a

deliberare sull’” argomento in oggetto indicato.

s -



L
sf ﬁ%@
: :

i %
% H

Comune di Ginosa Comune di Laremi Comune di Castelianeta  Comune di Palaglanells

AMBITO TERRITORIALE Nr.1
GINOSA, LATERZA, CASTELLANETA, PALAGIANELLO, AUS.L TA

DELIBERAZIONE COORDINAMENTO ISTIT_UZIONALE
N. 11 del Registro PdZ del 13/08/2014
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno tredici del mese di agosto, alle ore 18,00

nella sede nell’Ufficio di Piano presso il Comune di Ginosa, capofila, convocato nelle forme
prescritte, si € riunito il COORDINAMENTO ISTITUZIONALE.

OGGETTO: Indirizzo politico-amminjstrativo.

Presiede I’adunanza il Sindaco Dott. Vito De Palma nella sua qualita di Presidente del
Coordinamento Istituzionale.

Alla trattazione dell’argomento riportato in oggetto risultano presenti o assenti i Signori di
seguito indicati:

P A

# @ Comune di Ginosa Sindaco Dott. Vito De Palma

& 8@ Comune di Castellaneta V.ce Sindaco. Alfredo Cellamare

B 8@ Comunedi Laterza Assessore ai S.8. Francesco Frigiola

@ 8 Comune di Palagianello Assessore Rosaria Borracci

Partecipa la Dott.ssa Anna Rizzi che svolge funzioni di ufficiale verbalizzante avvalendosi
della collaborazione del personale dell’Ufficio di Piano.
1l Presidente, constatata la validita dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare

sull’argomento in oggetto indicato.




PREMESSO che: o ..
- il Presidente del Coordinamento Istituzionale con comunicazione verbale ha convocato per

il giorno tredici agosto duemilaquattordici i componenti del Coordinamento per la
trattazione oggetto del presente atto;

PRESO ATTO della nota prot. n. 12450 del 18.07.2014, che si allega in copia, pervenuta a questo
ambito a mezzo e-mail, con la quale si informava 1’ufficio di piano che al Comune di Laterza & stato
notificato un decreto del Tribunale di Taranto con ordine di accollarsi costo delle rette di una donna,
e tre minori nell’ambito degli interventi di contrasto alla violenza sulle donne; '

Che con la predetta nota il Comune di Laterza ha chiesto all’ambito sociale di propria appartenenza
di farsi carico del costo delle rette, essendo il contrasto alla violenza sulle donne un obiettivo target
regionale inserito nella programmazione di ambito approvata con il terzo P.D.Z. 2013-2015;
CONSIDERATO che ad oggi I’ambito non ha altri soggetti in carico ritiene di accogliere la
proposta del Comune di Laterza sia per la donna sia per i minori, entro il limite dello stanziamento
previsto dal PDZ 2013-2015 (programmazione finanziaria 2014), facendosi carico delle rette da
pagarsi alla struttura individuata a seguito del decreto del Tribunale di Taranto, quale casa rifugio,
sia per la madre sia per i minori, ma a tal riguardo questo ambito assume quale principio generale
quello “dell’assunzione in carico, quindi del pagamento delle rette, delle sole donne da inserire in
case rifugio, essendo un obiettivo di ambito, e non anche dell’assunzione in carico dei minori
affidati alla stessa, rimanendo le rette per i minori in carico ai comuni di_competenza, non
rappresentando il ricovero di minori in istituto un obiettivo di ambito, bensi un obiettivo perseguito
dai singoli comuni®,

RILEVATO, inoltre che a seguito delle decisioni assunte da questo coordinamento, presso i
Comuni di Laterza, Castellaneta e Palagianello non saranno pil presenti gli assistenti sociali del
segretariato sociale sino ad oggi assicurati in carico alla spesa del personale dell’ente capofila, a tal
riguardo per sopperire alle necessitd di istruire celermente ed in sinergia con la PUA le domande
sociali si rende necessario ed urgente acquistare a mezzo ME.PA. Pampliamento del software
gestionale RESETTAMI COM della societa CLE S.r.l. da integrare al software gia acquistato da
questo ambito, denominato RESETTAMI AMB.

PRESO ATTO che il Comune di Ginosa, quale ente capofila di ambito ha messo a disposizione i
locali necessari agli uffici amministrativi ¢ della PUA, si rende necessario attrezzare gli stessi con
mobili, arredi, hardware e macchine per ufficio, pertanto si da formale indirizzo di acquisire
secondo legge quanto necessario all’organizzazione degli uffici in questione.

Con voti favorevoli espressi all’unanimita in forma palese

DELIBERA

Per tutte le ragioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente trascritte ¢ riportate:

1. di formulare in materia di contrasto alla violenza sulle donne il seguente indirizzo politico-
amministrativo, costituente principio generale per questo ambito: “assunzione in carico e
del relativo pagamento_delle rette, delle sole donne da jnserite in case rifugio, essendo un
obiettivo di ambito, e non anche dell’assunzione in carico dei minori affidati alla stessa,
rimanendo le rette per i minori in carico ai comuni di competenza, non rappresentando il
ricoverg di minori in istituto un obiettivo di ambito, bensi un obicttivo perseguito dai singoli

comuni”,

2. Di demandare, per motivazioni espresse in narrativa, al responsabile dell’ufficio di piano
tutti gli atti conseguenziali necessari per la fornitura del software “RESETTAMI COM”
quale ampliamento del software RESETTAMI AMB da fornire a tutti i comuni dell’ambito
sociale TA/1;




3. Di demandare, per motivazioni espresse in narrativa, al responsabile dell’ufficio di piano |
tutti gli atti conseguenziali necessari per la fornitura dei mobili, arredi, hardware e macchine A
per ufficio, necessari per I’organizzazione e la funzionalita della nuova sede di ambito; i

4. Di dichiarare la stessa, in relazione all’urgenza di provvedere agli adempimenti conseguenti,
con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. L.gs 18 agosto 2000 n, 267. B

PARERI OBBLIGATORI

integraziomni.
REGOLARITA’ TECNICA: Visto si esprime parere favorevole

Ginosa, 13/08/2014

11 Respo dell’uffigio di Piano
o z1)
ity ks,

Ginosa, 13/08/2014
conomico - Finanziaria

Al sensi dell’art, 49 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed
Rizzi) !
fee”

-l

ATTESTA

|I
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
|




Al sensi del T.U.E,L. N° 267 del 18/08/2000

- CHLE la presente deliberazione:

[ ] Su conforme attestazione del messo comunale, ¢ stata affissa all’ Alboe Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal al

- CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il giorno

[ 1 perché dichiarata immediatamente escguibile Art 134, comma 4, T.U.E.L. N° 267 del
18.08.2000

[ ] decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione Art.134, comma 3, T.U.E.L. N° 267 del 18.08.2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Sede Municipale, Li

Dott. Nicola Bonelli




Comune di Laterza

Provineia di Tarante

Seitore 3 - Servid Eﬂiﬁ%ﬁ*miillﬁiﬂ ﬁeymmﬂ@ﬁmmﬁ@ﬁﬁﬁi tnformatizrazione
Servizio 1- Pobitiele soctali .
.. Xl B9 04 Bt doeylcuniy

~ Fuse, 099895211

Prow N {290 Lotz | LG 20t

Al R@%@f‘m@aﬁﬁg deli 1 Hieio di Plang
GINOSA €

Ongetin pagamento rette per *Casa Rifugio.,...”

Fazendo segulto all'imesa verbale deflo seoiso 16 & tuglio girea I'argoment in opgetto @ con
riferiments alla vigeine Progrmmmazions: soéhale di Zons {mmm@ 0142016 son particokare
afterzione alla ristesd grontmicn riservita da codesto Ambite sgli mmwmi di conteasts slly

viglenze sulle donne, questo Comune @I‘liﬁﬁﬁ% che #ia poste a earico del Plano di Zona il

paygamendo delle rette monsili di asgxiwhiéz del pucleo familiee di Laterza, composto da 4 persone
frmadee 2 3 ghi minerh altualmente s’:}sg}im di una cusn rifagio ubleata, per motivi di sicurezea, fuori
provineis,

Dell'ingrosso In delia strunwes, pvvenuto in date 28 mapein 2014 & curs del servizio sociale
;@mimwmmg e quesio Comune, & swato prontamente mf’ﬁrm sto H competents Tribunale per |
minorenti ¢ Ja Procurs mincrile di Taranto per I formalizzazione dei deerer di affidarnento,

31 ometie. o] momento per ovvi motivi di stouserss, ognl riferimento che possa individuare la
toealita ¢ "ublcazione dells strutturs,

®

1 sopgeto gestors della cash Ritugio chiode una i

B ritlene, tnolte strategicn che I° Ambiio von sls ovientato ag individuere una sola sirgtura
con sul stpulere apposita convenzlons, ma che rasrvl [ rsorsa cconomiva della programmazions
sociale al pagamento di specifiche vette per cage tifiugio ovungue este sf ovine, atiese che la scelta
delin stossa debba rispondere a sriter] & massinmg sisuresza o futels, pintiosto che nd esigense o

tetritorinditg,

Fer i su esposti motivi quesito Comune. provyvedent ad informare i sogpetto gestore defla casa
rfugio di che vattast a tasietiere, dm&wmw slla Vosua attenzione, sgni ferturaedons relativa ol
EasG 0 pgpetto,

Fristingi satutl.

le dul Settore

i .ﬁg;s,gmﬂaai del Procettimenie

A!%? 7:::'.‘ ML




Comune di Ginosa - Area Economico Finanzi

aria - ResE. A. Rizzj

Lapomarda Arcangelo <lapomarda

Da:

@comune.laterza ta jt>
Inviato: venerdi 18 luglio 2014 09:11
i A arizzi@comune.ginosa.ta.jt

Oggetto: invio nota

Allegati:

CASA RIFUGIO.pdf

Sitrasmette in allegato nota prot.n. 12450 del 18/07/2014 “Pagamento rette per “Casa rifugio ...
competenza.

¥, per quanto di Vs
| Arcangelo Lapomarda




PARERI OBBLIGATORI
Al senst dell’art. 49 del D.1gs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica.
Ginosa, 24 aprile 2014

1L, RESPONSABILE
DELL’UFEICIO DI PIANO
Dott.ssa Anna Rizzi
Parere favorevole in ordine alla regolariti contabile.
Ginosa, 24 aprile 2014
IL RESPONSABILE

DELL’UFFICIO DI PIANO
Dott.ssa Anna Rizzi

Visto di attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, d.]gs. 267/2000.
Visto, si attesta la copertura finanziaria.

Ginosa, 24 aprile 2014 ‘
I, RESPONSABILE

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Dott.ssa Anna Rizzi

Yerbale letto, confermato e sotioscritto \g L gg’
IL SINDACO DI GINOSA (o suo delegato) {\/

IL SINDACO DI LATERZA (o suo delegato)

IL SINDACO DI CASTELLANETA (o suo delegato)

IL SINDACO DI PALAGIANELLO (o suo delegato)

L’ASSESSORE Al SERVIZI SOCIAL DI GINOSA,

IL DIRIGENTE ASL {0 suo delegato)

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line del
Comune di Ginosa per restarvi quindici gwrm consecutivi ai sensi dell’art. 124, co. 1. del d.lgs.
267/2000 e s.m.i.

Ginosa, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott, Nicola Bonelli

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il per:

Dichiarazione di immediata eseguibilita (art. 134, co. 4°, d.Igs. 267/2000)

i Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art. 134, co. 3°, d.1gs. 267/2000)
Ginosa, i

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




